3 Prefeitura Municipal de Dourado

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importancia de R$269.930,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

DECRETO N° 2887 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1721

Rua Dr. Marques Ferreira, 591 - Centro
i 51814960/0001-26

Exercicio: 2022

Abre no orcamento vigente crédiito adicional suplementar e da outras pro vidéncias

Suplementagao ( +)

02 03 O1
37

02 04 01

56

02 06 01

83

02 07 01

04

02 08 01
100

Setor de Administragao

04.122.0004.2004.0000
3.3.90.30.00

01
110 000

Setor de Finangas

04.123.0005.2005.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Setor de Agricultura

20.606.0007.2007.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Fundo Municipal de Saude

10.301.0008.2008.0000
3.3.90.33.00

01
310 000

Setor de Ensino Infantil

12.365.0010.2011.0000
3.1.90.11.00

01

210 000

Servicos Administrativos
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Servicos Financeiros

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Desenvolvimento Agricola ’
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Assistencia Medica e Ambulatorial

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
TESOURO

SAUDE-GERAL

Ensino Regular

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

EDUCACAO INFANTIL-Convénios/entidades/fu

269.930,00

2.000,00
FR: 0 0O1

2.480,00
F.R: 0 01

240,00
F.R: 0 01

2.000,00
F.R: 0 01

30.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00
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DECRETO N° 2887 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1721

02 08 01 Setorde Ensino Infantil
101 12.365.0010.2011.0000 Ensino Regular 6.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS FR: 0 01
01 TESOURO
210 000 EDUCAGAO INFANTIL-Convénios/entidades/fu
02 08 03 FUNDEB - Setor de Ensino Infantil
132 12.365.0011.2018.0000 Coordenagdo do FUNDEB 17.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 02
02 TRANSFE_RENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS
133 12.365.0011.2018.0000 Coordenagdo do FUNDEB 3.600,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS FR: 0 02
02 TRANSFE_RENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS
02 08 04 FUNDEB - Setor Ensino Fundamental
140 12.361.0011.2015.0000 Coordenagao do FUNDEB 169.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 02
02 TRANSFERENCIAS E CONVEN,IOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof. Educagao
141 12.361.0011.2015.0000 Coordenagdo do FUNDEB 17.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGA(}C)ES PATRONAIS F.R:. 0 02
02 TRANSFE_RENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.EducaQéo
02 09 02 Setorde Serv. Estradas de Rodag Munic
174 26.782.0012.2022.0000 Servigos Publicos 50,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 11 02  Fundo Munic. de Assist. Social
212 08.244.0014.2026.0000 Servico Social 19.000,00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATL F.R: 0 01
01 TESOURO

510 000

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

00

00

00

00

00

00

00




02

02

11 02

214

216

11 03
219

kY Prefeitura Municipal de Dourado
Rua Dr. Marques Ferreira, 591 - Centro

¥, 51814960/0001-26
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DECRETO N° 2887 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1721

Fundo Munic. de Assist. Social

08.244.0014.2026.0000
3.3.90.36.00

01

510 000

08.244.0014.2026.0000
4.4.90.52.00

01
510 000

Setor de Merenda Escolar

08.306.0015.2027.0000
3.1.90.13.00

01

510 000

Servico Social

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Servico Social

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Merenda Escolar
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

576,00
FR: 0 01 00

684,00
FR: 0 01 00

300,00
FR: 0 01 00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior ser& coberto com recursos
provenientes de:

02

02

02

02

Anulagéo:

03 01 Setor de Administragcéo
41 04.122.0004.2004.0000
3.3.90.39.00

01
110 000
04 01 Setorde Finangas
50 04.123.0005.2005.0000
3.1.90.91.00
01
110 000
06 01 Setor de Agricultura
76 20.606.0007.2007.0000
3.1.90.13.00
01
110 000
07 01 Fundo Municipal de Satde

Servicos Administrativos

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

Servicos Financeiros
SENTENGCAS JUDICIAIS

TESOURO
GERAL

Desenvolvimento Agricola
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-2.480,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-240,00
F.R. Grupo: 0 01 00




02

02

02

02

02
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07 01
92

08 01
110

08 02
292

08 03
130

131

134

137

08 04
139

Rua Dr. Marques Ferreira, 591 - Centro
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DECRETO N° 2887 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1721

Fundo Municipal de Saude

10.301.0008.2008.0000 Assistencia Medica e Ambulatorial

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

Setor de Ensino Infantil

12.365.0010.2011.0000 Ensino Regular

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 TESOURO
210 000 EDUCACAO INFANTIL-Convénios/entidades/fu

Setor de Ensino Fundamental

12.361.0010.2010.0000 Ensino Regular

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
110 000 GERAL

FUNDEB - Setor de Ensino Infantil
12.365.0011.2016.0000 Coordenagao do FUNDEB

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
02 TRANSFE_RENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagéo

12.365.0011.2016.0000 Coordenagédo do FUNDEB

3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
02 TRANSFE_RENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof. Educagéo

12.365.0011.2018.0000 Coordenagédo do FUNDEB

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS

12.365.0011.2018.0000 Coordenacgdo do FUNDEB

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

FUNDEB - Setor Ensino Fundamental

12.361.0011.1007.0000 Coordenagéo do FUNDEB
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES

02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

262 000 EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-6.900,05
F.R. Grupo: 0 01

-29.099,95
F.R. Grupo: 0 01

-384,30
F.R. Grupo: 0 02

-820,97
F.R. Grupo: 0 02

-6,43
F.R. Grupo: 0 02

-7.460,51
F.R. Grupo: 0 02

-142.500,00
F.R. Grupo: 0 02

00

00

00

00

00

00

00

00
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Exercicio: 2022

DECRETO N° 2887 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1721

02 08 04 FUNDEB - Setor Ensino Fundamental

145 12.361.0011.2017.0000
3.3.90.30.00
02
262 000

146 12.361.0011.2017.0000
3.3.90.32.00
02
262 000

Coordenagédo do FUNDEB
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

Coordenagédo do FUNDEB

-50.000,00
F.R. Grupo: 0 02

-5.427,79

MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUIGAO GRATUIT F.R. Grupo: 0 02

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

02 09 02 Setorde Serv. Estradas de Rodag Munic

175 26.782.0012.2022.0000
3.1.90.13.00
01
110 000

Servigos Publicos
OBRIGAGOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

02 11 02 Fundo Munic. de Assist. Social

215 08.244.0014.2026.0000
3.3.90.39.00
01
510 000

02 11 03 Setor de Merenda Escolar

224 08.306.0015.2027.0000
3.3.90.39.00
01
510 000

Anulagao ( -)

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.

Servico Social )
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Merenda Escolar )
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Dourado, 21 de dezembro de 2022

JOSE TORREZAN
EFEITO MUNICIPAL
054.283.988-17

-50,00
F.R. Grupo: 0 01

-20.260,00
F.R. Grupo: 0 01

-300,00
F.R. Grupo: 0 01

-269.930,00

00

00

00

00

00




